

Julbord i Voxna bruks herrgård

Dagen efter Lucia åkte en grupp resenärer från SPF Borlänge mot Voxna bruk. Efter starten i Borlänge hämtade vi fler resenärer i Falun. Redan från starten hade vi ett underbart väder. Kallt, men med strålände solsken, snötyngda träd och gnistrande snö. När Enviken passerades ökade snödrivorna och snön på träden. I Svabensverk berättades om Anton Svab som startade Svabensverk och brukets historia.

När vi anlände till Edsbyn hade vi lärt om industrier och om splitken-skidan, och vid kaffet och den välsmakande smörgåsen fick vi veta mer om Edsbyn och alla dess kyrkor samt om berömda personer som härstammar från Edsbyn med omnejd. Till exempel Lim-Johan, Hans Lidman, Spelmanssläkten Öst m.fl.

Efter fikat fortsatte färden till Voxna där ett besök på Jim Reeves museet väntade. Museet är idag det enda museet i världen som berättar om Jim Reeves och hans korta levnad.

Museet ägs och drivs av Björn Herlin.

Björn har genom åren, via kontakter runt om i världen, köpt in föremål som ägts av Jim Reeves, allt från skor till hattar och unika inspelningar från stenkaka till CD. Museet är verkligen värt ett besök för de som känner till Jim Reeves.

När besöket var över åkte vi vidare till Voxna herrgård där ett herrgårdsjulbord med inslag av viltsmak väntade. När kaffet efter julbordet var urdrucket väntade en visning av herrgårdens rum på övre våningen, och uppe på vindsvåningen väntade ett antal vaxfigurer (tillverkade av Dr Harald Skora) på besök. Vaxfiguren av Carola var avklädd eftersom TV4 hade lånat hennes klänning inför Carolas 40 års jubileum.

Vindsvåningen var kall och eftersom utetemperaturen visade -22 blev vi informerade om att det behövdes 2 manår för att hugga ved och elda de många kakelugnarna.

I månskenet gick vi till bussen för hemfärden som gick via Dalfors, där en farbror till grundaren av Svabensverk (Anton Svab) var en av grundarna till Dalfors bruk. Nästa sevärdhet som passerades var Furudals bruk med landsortsmuseum och norskt veteranmuseum. I Furudal finns också en välbesökt ishockeyskola där flera av våra kända ishockeyspelare, i ungdomen, har tillbringat sommarveckor. Efter Boda och Rättvik anlände vi till Falun där vi tog farväl av våra medpassagerare från Falun.

Resan avslutades i Borlänge med nöjda och något trötta passagerare.

Hans Lindberg



Björn Herlin Jim Reeves museum
Foto Hans Lindberg



Från Jim Reeves museum
Foto Hans Lindberg



Några deltagare väntar på julbordet
Foto Hans Lindberg



Del av julbordet i Voxna herrgård
Foto Hans Lindberg